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Były szef braniewskich strażaków 
z honorową odznaką

Nowy ciągnik już pracuje
Nadchodzi czas działań! 

Są na to pieniądze! Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Miron 
Sycz wręczył Władysławowi Szczepanowiczowi, emerytowane-
mu komendantowi powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 
w Braniewie Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. WIĘCEJ NA STR. 6

Do gminy Lelkowo dotarł nowy ciągnik CASE IH FARMALL 100A, 
który przeznaczony został do użycia w Zakładzie Wodno-Kana-
lizacyjnym w Lelkowie. WIĘCEJ NA STR. 7

Niemal 20 mln euro zostanie przeznaczone na projekty zaplano-
wane przez Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskie Samorządy 
Pogranicza. WIĘCEJ NA STR. 8

Więcej na str. 4
Więcej na str. 3

Sielicki: „jesteśmy jedynym miastem 
w Polsce, które odbudowuje ratusz”

Jesteśmy jedynym miastem w Polsce, które odbudowuje 
ratusz. To naprawdę duże wyzwanie, wymagające ścisłej 
współpracy z resortem kultury i dziedzictwa narodowego 

— mówi burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki.

Podstawiają 
wiadra, żeby 
ratować 
neogotycki 
klasztor
Drodzy Przyjaciele, znalazłyśmy się w ogromnej 
potrzebie. Nasz dach przecieka w kilkunastu 
miejscach, nie jesteśmy w stanie same tego 
naprawić — napisały do nas Siostry Katarzynki 
z Braniewa. Sprawa jest poważna. Powierzch-
nia dachu jest olbrzymia, a woda – zwłaszcza 
teraz, po roztopach – wdziera się do budynku 
każdą szparą i otworem.
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Znam się z siostrami Kata-
rzynkami od... dziecka. Cza-
sami żartuję, że to one mnie 
wychowały. Może nie idealnie, 
ale chyba całkiem nieźle. Gdy 
byłem małym ministrantem, to 
służyłem do mszy w klasztorze. 
Msza była na 7 rano, a ja miałem 
do pokonania całe miasto, aż z 
końca ul. Kościuszki. W zimie 
– wyzwanie! Ale warto było – bo 
zawsze na nas, małych ministran-
tów, czekało mnóstwo słodyczy. 
Siostry nas rozpieszczały. Tym 
trudniej mi się przyznać, że w 

WESPRZYJ, 
A OTRZYMASZ WIĘCEJ

TYTUŁEM 
WSTĘPU

cieplejszych miesiącach, wspól-
nie z kolegą, zakradaliśmy się do 
klasztornego ogrodu na agrest i 
jabłka. Mam nadzieję, że te winy 
uległy przedawnieniu i zostaną 
mi wybaczone.

Dobrze wspominam także licz-
ne pobyty w domu sióstr w Kry-
nicy Morskiej. Wiele godzin spę-
dzonych na rozmowach, żartach, 
ale też pracy, nauce, modlitwie. 
Dom w Krynicy miał swój klimat 
i chętnie tam wracałem.

Wiele też razy otrzymałem 
pomoc ze strony Katarzynek. 
Przeważnie był to dach nad 
głową – w Gietrzwałdzie czy 
Częstochowie. Ale zdarzyło się 
i oberwać zastrzyk, gdy zdrowie 
chwilowo szwankowało.

Już dawno temu dotarła do 
mnie informacja, że kominy w 
braniewskim klasztorze są w 

fatalnym stanie, podobnie jak 
dach budynku. Liczyłem, że ja-
kaś instytucja kościelna lub pań-
stwowa zainteresuje się tym. Ale 
nie mam złudzeń: to my musimy 
pomóc siostrom! Żyjące skrom-
nie, w cichości, na uboczu bra-
niewskie zakonnice nie potrafią 
głośno wołać o pomoc. Dlatego 
zachęcam do wsparcia sióstr 
i wpłacenia na remont choć 
drobnej kwoty. Przekażcie też 
te informacje swoim znajomym. 
Niech jak najwięcej osób dowie 
się, że zabytkowy klasztor wyma-
ga pilnego remontu. I że są Ka-
tarzynki, które – jestem pewien 
– odwdzięczą się nam. Choćby u 
schyłku naszego życia, w szpitalu 
czy hospicjum. Bo i tam je spo-
tkamy...

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

W „KĄCIKU PRASOWYM” POCZYTACIE NOWINY PÓŁNOCNE

W nocy 18 stycznia w pod-
kętrzyńskim Parczu spłonęła 
bombkarnia. Działała zaledwie 
dwa miesiące. Kilkanaście ty-
godni ciężkiej pracy oraz serce 
– wszystko to w jednej chwili 
uleciało z dymem. – W bomb-
karnii prowadziłam zajęcia arty-
styczne, warsztaty z malowania 
bombek, warsztaty ceramiczne 
oraz spotkania ze Świętym Mi-
kołajem – mówi przygnębiona 
Sylwia Bundz. – Mam nadzieję, 
że z waszą pomocą jeszcze w 
tym roku nowa, odbudowana 
Bombkarnia wypełni się gwa-
rem zadowolonych dzieci ich 

rodziców i nauczycieli – dodaje.
Pani Sylwia jest instruktorem 

artystycznym i ceramikiem. 
Zdecydowała się na zbiórkę 
pieniędzy na odbudowę budyn-
ku. Bombkarnia mieściła się 
w 150-metrowej hali, w której 
pani Sylwia prowadziła zajęcia. 
W środku znajdowało się wiele 
potrzebnego sprzętu: wyposaże-
nie, materiały plastyczne, bomb-
ki, koła garncarskie i narzędzia 
ceramiczne, a także oryginalna, 
wykonana własnoręcznie świą-
teczna scenografia. 

– Spalenie się bombkarnii 
jest dla mnie wielką tragedią. 

Poniosłam na zbudowanie tego 
miejsca duże nakłady finanso-
we, a przez ten pożar straciłam 
narzędzia pracy, cenny sprzęt 
oraz miejsce, gdzie organizowa-
łam zajęcia dla dzieci – dodaje 
zrozpaczona kobieta. Niestety 
wiele wskazuje, że w Parczu 
mogło dojść do podpalenia. A 
może ktoś niesiony falą Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zdecyduje się pomóc w odbu-
dowie atrakcji? Atrakccji, która 
tak naprawdę służyła przecież 
nam wszystkim, głównie na-
szym dzieciom.

Aby dokonać wpłaty wejdź na 
stronę www.zrzutka.pl i znajdź 
zrzutkę pn. “ODBUDOWA 
BOMBKARNII PARCZ/GIER-
ŁOŻ”. Kwota wpłaty zależy wy-
łącznie od Ciebie!

Marek Szymański

W Bibliotece Publicznej Gmi-
ny Braniewo im. Marii Zienta-
ry-Malewskiej powstał „kącik 
prasowy”. Odwiedzający biblio-
tekę mogą usiąść w wygodnym 
fotelu, a do lektury czasopism 
(nie tylko Nowin) bibliotekarki 
polecają pyszną kawę serwowa-
ną na specjalne życzenie czy-
telników.

A już niedługo będziemy 
mieli okazję zobaczyć odnowio-
ne wnętrze „Królestwa Ksią-
żek”, bo obiekt biblioteki jest w 
trakcie gruntownego remontu i 
adaptacji pomieszczeń — mówi 
Joanna Jankowska, kierownik 
biblioteki w Lipowinie.

Inf. prasowa Biblioteki Publicznej 
Gminy Braniewo
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Na takim wygodnym fotelu można usiąść i oddać się lekturze 
Nowin Północnych

Biblioteka jest czynna od poniedziałku do piątku, w go-
dzinach od 9:00 do 17:00 oraz w soboty od godziny 9:00 
do 13:00. Ponadto na terenie Gminy Braniewo znajdują się 
Punkty Biblioteczne, które również wypożyczają książki (Nowa 
Pasłęka, Bemowizna, Rogity, Zgoda, Młoteczno, Podleśne, 
Szyleny-Rydzówka).

Biblioteka – wspólnie z Sołectwem Lipowina – przygotowała 
także szereg atrakcji na ferie zimowe. Odbyło się już przywi-
tanie ferii, a także zajęcia biblioteczne w Świetlicy Wiejskiej 
w Bemowiźnie i Brzeszczynach, zajęcia „Małe rączki – wielki 
smak”, czyli pizza wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich „To 
My”, a także warsztaty dla dorosłych „Ikony – Krzyże”, w 
Świetlicy Wiejskiej w Lipowinie (wspólnie z Radą Seniorów 
Gminy Braniewo).
Pozostałe wydarzenia: 
25 stycznia – zajęcia na Dzień Babci i Dziadka – „kinowo” 
w Świetlicy Wiejskiej w Świętochowie, wspólnie z sołtysem 
Sołectwa Świętochowo i KGW „Maciejki”.
26 stycznia – łamigłówki i puzzle w Świetlicy Wiejskiej w Lipowinie.
29 stycznia – LEGO w Świetlicy Wiejskiej w Lipowinie.
31 stycznia – „Dzień Babci i Dziadka na wesoło”, z występem 
Kabaretu Pomoże w Świetlicy Wiejskiej w Lipowinie.
2 lutego – bal karnawałowy w Świetlicy Wiejskiej w Lipowinie.
Biblioteka ogłosiła także konkurs plastyczny pod hasłem „Jak 
będzie wyglądała nowa biblioteka”. Termin składania prac 
mija z końcem stycznia.
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Funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej działając pod nadzorem 
Prokuratury Okręgowej w Olsztynie, rozbili zorganizowaną grupę przestępczą. Liderem zorganizowanej 

grupy przestępczej, która działała na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i podlaskiego 
okazał się 43-letni mężczyzna z powiatu kętrzyńskiego. 

PODSTAWIAJĄ WIADRA, ŻEBY RATOWAĆ NEOGOTYCKI KLASZTOR

Trochę liczb, które może 
trochę więcej powiedzą: ogól-
na powierzchnia użytkowa 
klasztoru w Braniewie to 

niemal 4800 metrów kwadrato-
wych, jego kubatura to ponad 
19000 metrów sześciennych, a 
ogólna powierzchnia zabudo-
wy to ponad 1600 m kw.

— Wyobraźcie sobie, jaki to 
olbrzymi gmach! — mówią sio-
stry.

Nie tylko dla sióstr
Klasztor został wybudowa-

ny w latach 1904-1906, jest 
wpisany do rejestru zabytków. 
Pierwotnie służył jako dom 
formacyjny, w czasie I wojny 
światowej służył jako szpi-
tal polowy, był też miejscem 
schronienia dla uchodźców. 
Od 1932 roku stał się siedzibą 
zarządu generalnego Zgroma-
dzenia, a od 1935 – siedzibą 
zarządu  prowincji warmiń-
skiej i tę rolę spełnia do dziś. 
W czasie II wojny światowej 

w klasztorze znajdował się 
oddział zakaźny dla dzieci i 

szpital polowy oraz przytułek 
dla uchodźców.

I choć obecnie mieszka tu 
tylko 30 sióstr, to budynek 

ten pełni także inne funk-
cje: jest tutaj kaplica, w 
której odprawiane są msze 
św., zatrzymują się w nim 
pielgrzymi idący szlakiem 
Św. Jakuba, jest miejscem 
gdzie odbywają się różnego 
rodzaju wydarzenia kultural-
ne, historyczne, a nawet... 
sportowe.

— W naszym klasztorze znaj-
dują również schronienie lu-
dzie bezdomni i niezaradni — 
mówią braniewskie katarzynki. 
— Mogą u nas otrzymać ciepły 
posiłek, jak również skorzystać 
z prysznica lub otrzymać pacz-
kę żywnościową.

Dach przecieka, kominy 
sypią się
Aby zapewnić bezpieczeń-

stwo siostrom i wszystkim 
odwiedzającym klasztor, po-

trzebny jest pilny remont. 
Tak dachu (który przecieka 
w kilkunastu miejscach), jak 
i kominów, które zaczęły się 
„sypać”. Ponadto naprawy 
wymagają szkody wyrządzone 
przez cieknący dach na niż-
szych kondygnacjach.

— Nie jesteśmy w stanie tego 
zrobić same, potrzebujemy 
pomocy — mówią siostry. — 
Koszt napraw to około 300 tys. 
złotych.

Zakonnice proszą o wsparcie 
finansowe. A jeśli ktoś nie ma 
takiej możliwości – o pomoc w 
rozpropagowaniu apelu wśród 
swoich znajomych. 

— My odwdzięczymy się 
naszą modlitwą — zapewnia-
ją braniewskie siostry. — I 
zapraszamy do odwiedzenia 
naszego klasztoru.

Wojciech Andrearczyk

Mieszkaniec powiatu kętrzyńskiego 
na czele gangu przemytników

Drodzy Przyjaciele, znalazłyśmy się w ogromnej potrzebie. Nasz dach przecieka w kilkunastu miejscach, nie jesteśmy w stanie same tego naprawić 
— napisały do nas Siostry Katarzynki z Braniewa. Sprawa jest poważna. Powierzchnia dachu jest olbrzymia, a woda – zwłaszcza teraz, 

po roztopach – wdziera się do budynku każdą szparą i otworem.

Do sądu trafił akt oskarżenia 
wobec 26 osób zamiesza-
nych w przemyt papiero-

sów z Federacji Rosyjskiej oraz 
z Białorusi. Zorganizowana 
grupa przestępcza również zaj-
mowała nabywaniem, przecho-
wywaniem, a także produkcją 
nielegalnych papierosów oraz 
dalszą ich dystrybucją. W 
ciągu dwuletniej nielegalnej 
ich działalności straty Skarbu 
Państwa wyniosły prawie 46 
mln zł.

— Przywódca grupy od stycz-
nia 2019 r. do marca 2020 r., 
organizował wycieczki po nie-
legalne papierosy do Obwodu 
Królewieckiego. Do przestęp-
czego procederu wykorzystywa-
ne były autokary wyposażone w 
specjalne skrytki konstrukcyj-
ne. Ponadto lider grupy wysyłał 
do FR autobusami kierowców 
wraz z wytypowanymi pasażera-
mi, którzy pod odzieżą przemy-
cali rosyjskie papierosy. Przez 
okres jednego roku grupa na-
raziła Skarb Państwa na straty 
19,5 mln złotych. Natomiast od 
kwietnia 2021 r. do marca 2022 
r. sprowadzał już tirami biało-
ruskie papierosy, organizował 
ich odbiór i dalszą sprzedaż. 
Wówczas Skarb Państwa stracił  
26,5 mln złotych — informuje 
mjr SG Mirosława Aleksandro-
wicz.

W toku śledztwa, na poczet 
przyszłych kar zabezpieczono 
nieruchomości na kwotę pra-
wie 2,2 mln złotych, należące 
do członków zorganizowanej 
grupy przestępczej oraz samo-
chody warte 197 tys. złotych. 
Zdeponowano środki pienięż-
ne w wysokości prawie 60 tys. 
złotych.

— Na wniosek prokuratora 
wobec lidera i kilku członków 
grupy sąd zastosował środki 
zapobiegawcze w postaci tym-
czasowego aresztowania. Nie-
którzy z członków grupy objęci 
są dozorem policji i mają zakaz 
opuszczania kraju. Ponadto 
prokurator zarządził poręcze-

nia majątkowe wobec 11 osób 
w kwocie 243 500 złotych — 
dodaje rzeczniczka W-MOSG.

Przywódcy za kierowanie zor-
ganizowaną grupą przestęp-
czą, trudniącą się przemytem 
i wprowadzaniem do obrotu 
znacznych ilości nielegalnych 
papierosów grozi nawet 15 lat 
pozbawienia wolności. Dzie-
więciu oskarżonych będzie 
tłumaczyło się przed sądem 
za udział w zorganizowanej 
grupie przestępczej. Grozi im 
do 5 lat więzienia. Natomiast 
pozostali będą odpowiadać za 
popełnione przestępstwa kar-
no-skarbowe.

(wmosg)
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Link do zrzutki: www.zrzutka.pl/rwchhk
Nr konta: 06 1160 2202 0000 0002 6915 8721

Podstawianie wiader tam, gdzie cieknie woda, to tylko rozwiązania doraźne. 
Dach klasztoru potrzebuje gruntownego remontu
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Sielicki: „jesteśmy jedynym miastem w Polsce, 
które odbudowuje ratusz”

Chorwacka Gmina Konavle 
partnerem miasta Braniewa

Jesteśmy jedynym mia-
stemw Polsce, które odbu-
dowuje ratusz. To naprawdę 
duże wyzwanie, wymagające 

ścisłej współpracyz resortem 
kulturyi dziedzictwa narodo-
wego — mówi burmistrz Bra-
niewa Tomasz Sielicki.

Burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki oraz towarzyszący 
mu Zbigniew Ziejewski, po-
seł na Sejm RPi Jerzy Salitra 
spotkali sięw Ministerstwie 
Kulturyi Dziedzictwa Naro-
dowegoz wiceminister Boże-
ną Żelazowską.

Pani minister jest na tak
M i n i s t e r  z a p o z n a ł a 

sięz koncepcją odbudowy 

braniewskiego ratusza. Wy-
słuchała również informacji 
burmistrza na temat wyni-
ków dotychczasowych badań 
związanychz odkryciem fun-
damentów budynku, założe-
nia dotyczące drugiego etapu 
prac archeologicznych,a tak-
że zapoznała się ze składem 
zespołu ekspertów, który 
działając przy burmistrzu 
Braniewa doradzai nadzoru-
je wszystkie etapy realizacji 
tego zadania.

— Jesteśmy jedynym mia-
stemw Polsce, które odbudo-
wuje ratusz — mówi Tomasz 
Sielicki. — To naprawdę 
duże wyzwanie, wymagające 
ścisłej współpracyz resortem 

kulturyi dziedzictwa naro-
dowego. Biorąc pod uwagę 
otwartośći życzliwośćz jaką 
pani Minister odniosła się do 
naszego pomysłu, nie mam 
wątpliwości, że Braniewo 
odzyska swój ratusz.

Sprzyja także 
konserwator
— Odbudowa  ra tu-

szaw Braniewie to uni-
katowa inwestycjaw skali 
kraju, ważnaz perspektywy 
mieszkańców, jak również 
naszych partneróww stoli-
cy — podkreśla Sielicki. — 
Dlatego też spotkałem się 
równieżz dyrektorem Naro-
dowego Instytutu Konserwa-

cji Zabytków, dr. Michałem 
Laszczkowskim oraz eksper-
tamiz NIKZ.

Dr Laszczkowskii człon-
kowie jego zespołu pracują 
nad tym, by Braniewo jak 
najszybciej odzyskało ratusz. 
Wspólniez burmistrzem Bra-
niewa podsumowano dotych-
czasową współpracę,a także 
omówiono kolejne etapy 
tego przedsięwzięcia.

— Pod koniec marca, 
wspólniez naszymi partne-
rami, przekażemy bardzo 
ważne informacje na temat 
prac związanychz odbudową 
ratuszaw Braniewie — zdra-
dza burmistrz Braniewa.

Inf. prasowa UM Braniewa

Miasto Braniewo uczest-
niczy w roli partnera 
w projekcie „GreenUp 

2022-2024 – młodzi na rzecz 
zielonej zmiany szkół i spo-
łeczności lokalnych”, którego 
liderem jest WAMA COOP 
Stowarzyszenie. Pozostałymi 
partnerami projektu są: Sto-
warzyszenie Gmin RP Euro-
region Bałtyk, Elbląski Park 
Technologiczny oraz Fønix AS 
z Norwegii.

Celem projektu jest zwięk-
szenie zaangażowania oby-
watelskiego młodych ludzi na 
decyzje lokalne wokół tematów 
zielonych (tj. zrównoważonego 

rozwoju, ochrony środowiska 
i przeciwdziałanie zmianom 
klimatycznym) oraz promocja 
przedsiębiorczości młodzieży 
w dziedzinie zielonego wzrostu.

W styczniu w Braniewie od-
była się kolejna wizyta studyjna 
GreenUp, w której uczestniczy-
li uczniowie braniewskich szkół 
podstawowych, a także pracow-
nicy Urzędu Miasta Braniewa. W 
ramach dwudniowego szkolenia 
uczestnicy zdobyli wiedzę z za-
kresu logiki projektowej, pro-
cedury naborów projektów, ich 
realizacji, rozliczania, promocji 
oraz trwałości.

Inf. prasowa UM Braniewa

Od lewej: Jerzy Salitra, Zbigniew Ziejewski – poseł na Sejm RP, 
Bożena Żelazowska – wiceminister w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego  i Tomasz Sielicki – burmistrz Braniewa
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Zebranych uczniów powitał burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki

W szkoleniu uczestniczyli uczniowie z braniewskich szkół
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Miasto Braniewo oraz 
Gminę Konavle 
w Chorwacji połączyła 
umowa partnerska.

Przedstawiciele Gminy Ko-
navle 14 stycznia uczest-
niczyli w mszy św. inau-

gurującej obchody 740-lecia 
Braniewa, zwiedzili także mia-
sto i odwiedzili Wieżę Bramną. 
15 stycznia sformalizowano 
współpracę, podpisując umowę.

Dążąc do współpracy
Wcześniej radni Rady Miejskiej 

w Braniewie podjęli uchwałę w 
sprawie  nawiązania współpracy 
partnerskiej Miasta Braniewo z 
Gminą Konavle w Chorwacji.

Umowa zakłada współpracę w 
dziedzinie gospodarki, ochro-
ny środowiska, kultury, sportu 
i turystyki oraz wymiany grup 
młodzieżowych i doświadczeń 
dotyczących funkcjonowania 
społeczności obu jednostek.

— Z satysfakcją podpisałem 
umowę partnerską z burmi-
strzem Gminy Konavle, Božo 
Lasić’em — mówi burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki. — 
Dokument otwiera nam drogę 
do współpracy w wielu sferach, 
m.in.: społecznej, edukacyjnej i 
naukowej, gospodarczej, kultu-
ralnej, sportowej, turystycznej, 
a także daje nam nowe moż-
liwości, by aplikować o środki 
zewnętrze na realizację wspól-
nych przedsięwzięć.

Malowniczy region
Konavle to region południowo-

-wschodniej Chorwacji, leżący w 
żupanii Dubrownik-Nadbuhu. 
Jest to obszar geograficzny o 

znacznej różnorodności, który 
obejmuje zarówno wybrzeże 
Morza Adriatyckiego, jak i ob-
szary górskie wewnętrzne.

Głównym miastem w regionie 
Konavle jest Cavtat, malownicze 
miasto położone nad Adriaty-
kiem. Cavtat charakteryzuje się 
pięknym historycznym centrum, 
zabytkami i urokliwymi plażami. 
Region ten jest również znany ze 
swoich tradycji i kultury, a miej-
scowa ludność często utrzymuje 
zwyczaje ludowe, takie jak piecze-
nie chleba w tradycyjnych piecach.

W Konavle znajduje się rów-
nież lotnisko Dubrownik, co 
sprawia, że jest to ważne miejsce 
dla podróżnych odwiedzających 
Dubrownik i okoliczne obszary. 
Ponadto, region ten jest popular-
ny wśród turystów ze względu na 
malownicze krajobrazy, winnice, 
plantacje oliwek i tradycyjne pro-
dukty lokalne. 

Inf. prasowa UM Braniewa

Uczestnicy podpisania umowy partnerskiej pomiędzy Braniewem a gminą Konavle

Sygnatariusze porozumienia partnerskiego: burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki i burmistrz Gminy Konavle Božo Lasić
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Sale Galerii RastArt wypełnione są dziełami 
kętrzyńskiego artysty Łukasza Samotyhy – odwiedzajcie 

by zobaczyć wystawę „Spoglądający do wewnątrz”. 

Kętrzyn sportem stoi

Wyjątkowa wystawa 
w Galerii RastArt

ORSZAK TRZECH KRÓLI znów w Kętrzynie

Łukasz Samotyha to wszelako 
uzdolniona dusza artystycz-
na – komponuje muzykę 

tworzy instalacje przestrzen-
ne, rzeźby, rysunki i obrazy 
wielkoformatowe jak również 
grafikę komputerową. Student 
Akademii Sztuk Pięknych. Na 
swoim koncie ma szereg wy-
staw i koncertów na terenie 
Polski i poza jej granicami. 
Jego rzeźby można zobaczyć 
na międzynarodowych wysta-
wach, teraz także w Kętrzynie. 

Podczas uroczystego otwar-
cia wernisażu gratulacje wspa-
niałych dzieł naszemu artyście 

przekazał m.in. zastępca bur-
mistrza miasta Karol Lizurej. 

– To wyjątkowy artysta, cie-
szy nas, że pochodzi właśnie 
z Kętrzyna, jest jego wizy-
tówką i możemy być dumni 
z jego twórczości. Został też 
Osobowością Kętrzyna 2022, 
doceniony przez miejską Kapi-
tułę w kategorii Artysta Roku. 
Samorządowo staramy się 
wspierać lokalnych twórców, 
mam nadzieję, że rzeźby czy 
obrazy Łukasza będą jeszcze 
częściej pojawiać się w naszej 
kętrzyńskiej przestrzeni – do-
daje Karol Lizurej.

To nie tylko orszak religijny, 
ale także barwne widowisko 
artystyczne. Dorośli i dzieci, 

przebrani za postaci związane 
z bożonarodzeniową historią, 
niosąc na głowach symbolicz-
ne, kolorowe korony wzięli 
udział w ulicznych jasełkach. 
Frekwencja dopisała, zarówno 
najmłodsi, młodzież szkolna 
jak i starsi przedstawiali sceny z 

życia Trzech Mędrców, kolędo-
wali, radośnie głosząc narodziny 
Chrystusa. Orszak ruszył z Pla-
cu Armii Krajowej i przemierzył 
główne ulice miasta znajdując 
finał przed kętrzyńskim Ra-
tuszem, gdzie na kolędujących 
czekała gorąca herbata. 

– Dziękuję za tak liczne przy-
bycie by kultywować tę wspa-
niałą tradycję. Cieszę się, że 

po latach przerwy wracamy 
do tego i spotykamy się by 
wspólnie świętować i kolędo-
wać – mówi burmistrz miasta 
Ryszard Niedziółka. 

– To wydarzenie jest nie tyl-
ko okazją do wyrażenia wia-
ry, ale także do integrowania 
społeczności lokalnej. Piękne 
święto, które łączy ludzi, two-
rząc niezapomniane chwile 

radości i wspólnoty. Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym 
pracownikom Kętrzyńskiego 
Centrum Kultury za przygo-
towanie tego wydarzenia, a w 
sposób szczególny wszystkim 
uczniom kętrzyńskich szkół, 
przedszkoli i ich rodzicom, 
opiekunom za tak aktywny 
udział – dodaje zastępca bur-
mistrza miasta Karol Lizurej.

Po latach przerwy 6 stycznia odbył się wspaniały Orszak Trzech Króli - przyciągnął tłumy mieszkańców, tworząc 
niezapomnianą atmosferę świątecznej celebracji.

Aż 24 zawodników wzię-
ło udział w tegorocznej 
edycji Charytatywnego 
Turnieju Bilardowego 

na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, który 14 
stycznia odbył się w Bałtyc-
kim Centrum Bilardowym w 
Kętrzynie. 

– To już tradycja aby w ten 
sposób rozpocząć Orkiestro-
we Granie w naszym mieście. 
Cieszą duże zainteresowanie 
wydarzeniem, wspaniała rywa-
lizacja i wielkie serca zawod-
ników i kibicujących – mówi 
zastępca burmistrza Karol Li-
zurej. Do puszki Sztab WOŚP 
Kętrzyn bilardziści i goście 
wrzucili łącznie 1 117 zł. 
Sportowe zmagania dostarczy-
ły wielu emocji i ostatecznie 
zakończyły się zwycięstwem 
Michała Popławskiego (Klub 

Sportowy SEVEN Kętrzyn).
Tego samego dnia w Hali 

Widowiskowo Sportowej w 
Kętrzynie odbył się Halowy 
Turniej Piłki Nożnej Żaków. 
Stawką rywalizacji był Puchar 
Burmistrza Kętrzyna. W tur-
nieju wzięli udział zawodnicy 
z roczników 2014 i 2015. Or-
ganizatorem wydarzenia był 
trener grupy żaków Granicy 
– Michał Wołowik i Kętrzyń-
ski Klub Sportowy Granica 
Kętrzyn przy wsparciu Mia-
sta Kętrzyn oraz Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Kętrzynie. Puchar trafił 
do Rynu.

Hala Mistrzów zaś gościła w 
tym czasie trzy siatkarskie ze-
społy: MKS MOSiR Kętrzyn, 
UKS Absolwent Sport Club 
Olsztyn i AZS UWM SMS 
Olsztyn III, które walczyły w 
kolejnej kolejce ZETO So-
ftware 2. Ligi Wojewódzkiej 
Młodzików. Najlepiej zapre-
zentowali się gospodarze – 
podopieczni Jarosława Mar-
kowskiego wygrali oba mecze. 

21 stycznia w Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Kętrzynie 
odbył się emocjonujący Turniej 
Piłki Nożnej Skrzatów, który 
zgromadził młodych adeptów 
futbolu w wieku 7 i 8 lat. W im-
prezie wzięło udział 12 zespo-
łów, tworząc pełen entuzjazmu 
i rywalizacji turniej. Zawody 
oficjalnie otworzył Karol Lizu-
rej, zastępca burmistrza Mia-
sta Kętrzyn, a niegdyś prezes 
KKS Granicy Kętrzyn.

– Gratuluję wszystkim dzie-
ciom jak również  organiza-

torom wydarzenia trenerowi 
grupy Skrzatów Mateuszowi 
Żelepieniowi, trenerowi ko-
ordynującemu Pawłowi Mi-
łoszewskiemu oraz asysten-
towi Danielowi Wójcikowi. To 
wspaniała inicjatywa, turniej, 
podczas którego dzieci miały 
okazję wykazać się nie tylko 
umiejętnościami piłkarskimi, 
ale również duchem fair play 
oraz pracą zespołową. Brawo! 
– mówi zastępca burmistrza 
Karol Lizurej.

Ostatnie tygodnie były 
wyjątkowo bogate  
w wydarzenia sportowe 
różnych dyscyplin.
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Były szef braniewskich strażaków z honorową odznaką
BRANIEWO. Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Miron Sycz wręczył Władysławowi Szczepanowiczowi, emerytowanemu komendantowi 

powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Władysław Szczepa-
nowicz na to wyróż-
nienie zapracował 
30-letnim stażem 

służby w Państwowej Straży 
Pożarnej, w trakcie którego 
przez 10 lat sprawował funk-
cję komendanta powiatowego 
PSP w Braniewie — mówi 
burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki, który był obecny przy 
wręczaniu odznaczenia. — 
Wielokrotnie kierował działa-
niami ratowniczo-gaśniczymi 
oraz ćwiczeniami taktycznymi, 
realizował zadania polegające 
na współpracy i współdziała-
niu z jednostkami samorzą-
du terytorialnego wszystkich 
szczebli, a także uczestniczył 
w działalności instytucji po-
zarządowych. To bardzo duże 
wyróżnienie w uznaniu zasług 
kolegi Władysława i powód do 
dumy. Bardzo serdecznie gra-
tuluję.

Odszedł, choć nie musiał
Przypomnijmy, że Włady-

sław Szczepanowicz odszedł 
na emeryturę w 2017 r., a jego 
decyzja o tym odejściu była 
głośno komentowana w śro-
dowisku. 27 października 2017 
r. Szczepanowicz obchodził 
10-lecie swojej pracy na stano-
wisku komendanta powiatowe-
go PSP w Braniewie. Chwalił 
swoją załogę, podkreślał etos 
służby strażaka.

— Zapewniam, że wiemy co 
mamy robić, jesteśmy gotowi 
oddać zdrowie i życie dla do-
bra służby — mówił mł. bryg. 
Szczepanowicz. Nie wspomi-
nając ani słowem o planach 
przejścia na emeryturę.

Decyzją o odejściu ze służby 
był zaskoczony przebywający 
akurat na urlopie kpt. Rafał 
Melnyk, ówczesny oficer pra-
sowy KW PSP w Olsztynie. Za-
skoczeni byli także braniewscy 
strażacy i mieszkańcy Branie-
wa. „to jakaś kpina!!!”, „Wielka 
szkoda”, „To jest bardzo dziw-
ne. Wytłumaczą ciekawe jak?”, 
„Żart? Czy to jakieś jaja?? No 
nie wierzę” – to tylko niektóre 
z komentarzy zamieszczonych 
na facebookowym fanpage’u 
Portalu Braniewo.

Przeszedł wszystkie zmiany
Mł. bryg. Władysław Szcze-

panowicz służbę w Straży Po-
żarnej rozpoczął 1 września 
1987 roku jako kadet w Szkole 
Chorążych Pożarnictwa w Po-
znaniu. Po ukończeniu szkoły 
i uzyskaniu stopnia młodszego 
chorążego pożarnictwa 1 lipca 
1989 roku rozpoczął służbę w 
Komendzie Rejonowej Straży 
Pożarnych w Braniewie.

Objął początkowo stanowisko 
inspektora ds. technicznych, 
gdzie zajmował się organiza-
cją zaplecza technicznego dla 

straży zawodowej i jednostek 
OSP. W 1992 roku nastąpi-
ło przeorganizowanie straży 
pożarnych w kraju. Na bazie 
Zawodowej Straży Pożarnej 
powstała Państwowa Straż 
Pożarna. Nastąpiła reorgani-
zacja struktur, w wyniku któ-
rej zlikwidowano Komendę 
Rejonową Straży Pożarnych w 
Braniewie, a Władysław Szcze-
panowicz, w stopniu aspiranta, 
kontynuował służbę zajmując 
się sprawami technicznymi 
i kwatermistrzowskimi.

W roku 1994 został powo-
łany na stanowisko zastępcy 
komendanta rejonowego PSP 
w Braniewie, którą to funkcję 
pełnił do końca 1998 roku, w 
tym samym roku ukończył 
studia licencjackie z zakresu 
prawa administracyjnego.

„Bogu na chwałę, bliźniemu 
na ratunek”
W 1996 r. został odznaczony 

przez Prezydenta RP Krzyżem 
Zasługi za Dzielność. Włady-
sław Szczepanowicz jadąc 
samochodem służbowym do 
KW PSP w Elblągu najechał 
na rozwijający się pożar pod-
dasza budynk mieszkalnego 
we Fromborku. Po wezwaniu 
pomocy i uzyskaniu informa-
cji, że w płonącym poddaszu 
pozostał mężczyzna, wszedł do 
obiektu bez sprzętu ochrony 
dróg oddechowych, przeszukał 
poddasze, odnalazł nieprzy-
tomnego mężczyznę i wyniósł 
go z domu.

Pozostaje jedynym braniew-
skim strażakiem wyróżnionym 
tym wysokim odznaczeniem.

Tworzył nowe struktury
Rok 1999 zapoczątkował re-

formę administracyjną kraju, 
związaną między innymi z 
likwidacją województwa el-
bląskiego i utworzeniem po-
wiatu braniewskiego. St. asp. 
Władysław Szczepanowicz zo-
staje powołany na stanowisko 
zastępcy komendanta powia-
towego PSP w Braniewie. W 
roku 2001 został mianowany 
na stopień młodszego kapi-
tana, a w 2004 roku ukończył 
studia magisterskie z zakresu 
politologii na Uniwersytecie 
Gdańskim. 

Służba na stanowisku zastęp-
cy komendanta powiatowego 
zbiegła się w czasie z tworze-
niem nowych struktur komen-
dy, organizacją Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego, 
poprawą warunków lokalo-
wych i wyposażenia w sprzęt, 
w związku z wciąż rosnącymi 
wymaganiami wobec PSP.

Działania te były ciągle doce-
niane i zwieńczone nadaniem 
kapitanowi Szczepanowiczowi 
w 2004 r. brązowego Krzyża 
Zasługi  przez Prezydenta RP 
oraz w 2006 r. brązowej Od-
znaki Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. Wcześniej (w 
2001 r.) został odznaczony 
brązowym medalem Za Za-
sługi dla Obronności Kraju 
nadanym przez Ministra Obro-
ny Narodowej.

Komendant uczy się i szkoli
27 października 2007 r. kpt. 

Władysław Szczepanowicz 
został powołany na stanowi-
sko komendanta powiatowego 
PSP w Braniewie. Aby sprostać 
nowym wyzwaniom jakie niosła 
ze sobą służba ciągle doskona-

lił swoje umiejętności zawodo-
we. W 2007 roku ukończył stu-
dia podyplomowe – w zakresie 
zarządzania kryzysowego. Z 
kolei w 2009 r. ukończył studia 
podyplomowe w zakresie kiero-
wania działaniami ratowniczy-
mi w Szkole Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie, a w 
2012 roku studia podyplomo-
we – w zakresie zarządzania 
jednostkami organizacyjnymi 
w administracji publicznej.

Jego służba na stanowisku 
Komendanta Powiatowego 
PSP była wysoko oceniana 
przez zwierzchników. Tylko 
w 2012 r. Prezydent RP nadał 
kpt. Szczepanowiczowi srebr-
ny Krzyż Zasługi i Srebrny 
Medal za długoletnią służbę, 
a Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji srebrną 
Odznakę Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej.

Strażacy wiele mu 
zawdzięczają
— Nie bał się wyzwań, bo-

wiem był świetnym organiza-
torem, dlatego to braniewskiej 
komendzie przełożeni powie-
rzali odpowiedzialne zadania, 
jak choćby   zorganizowanie 
międzywojewódzkich ćwiczeń 
KSRG Warmia 2012 i Warmia 
2017 — tak o swoim komendan-
cie mówili strażacy podczas jego 
pożegnania w 2017 r. — Tych 
przedsięwzięć było znacznie 
więcej, jak warta 1 milion zło-
tych termomodernizacja obiek-
tów komendy, czy pozyskiwanie 
– głównie dzięki osobistym 
zdolnościom organizacyjnym 
oraz doskonałej współpracy z 
samorządami i z przełożony-
mi – nowoczesnych pojazdów i 
sprzętu ratowniczego.

Blisko druhów ochotników
Przez cały okres swojej służ-

by pamiętał, iż strażacy zawo-
dowi mają jednego wielkiego 
sojusznika w postaci Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Być 
może dlatego, że strażakiem 
ochotnikiem był od dziecka 
służąc w jednostce OSP Pło-
skinia. Wspólnie ze strażakami 
ochotnikami wypracował wy-
soki poziom bezpieczeństwa 
w powiecie braniewskim. To 
niezliczone akcje, ćwiczenia, 
czy szkolenia, ale także bie-
żące spotkania. Za te zasługi 
odznaczony został najwyższym 
odznaczeniem związkowym – 
złotym Znakiem Związku, na-
danym w 2010 r. przez Zarząd 
Główny ZOSP RP.

Ważna współpraca 
z innymi służbami
Działania strażaków prze-

platają się w swoim zakresie 
z działalnością innych służb, 
z którymi mł. bryg. Włady-
sław Szczepanowicz budo-
wał bezpieczeństwo powiatu 
braniewskiego. Dlatego jego 
predyspozycje, zaangażowa-
nie i współpracę doceniali też 
inni mundurowi.

W 2009 r. odznaczony został 
srebrnym Medalem Za Zasłu-
gi dla Obronności Kraju na-
danym przez Ministra Obrony 
Narodowej. W 2014 r. srebrną 
Odznaką Za zasługi w pracy 
penitencjarnej nadaną przez 
Ministra Sprawiedliwości. W 
2015 r. srebrnym Medalem Za 
zasługi dla Straży Granicznej, 
a w 2017 r. brązową Odznaką 
Za zasługi dla Policji nada-
nymi przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Z sercem społecznika
Władysław Szczepanowicz 

był (i nadal jest) społeczni-
kiem. Współdziałał z wieloma 
organizacjami pozarządowymi. 
Działał jako wiceprezes Koła 
Honorowych Dawców Krwi 
„Strażak” przy KP PSP. Pełnił 
funkcję społecznego kuratora 
sądowego, działał w organiza-
cjach społecznych. Przez wiele 
lat był też członkiem organiza-
cji terenowej Związku Zawo-
dowego Strażaków „Florian” w 
Braniewie. Współdziałał i nie 
zapominał również  o środowi-
sku emerytów i rencistów po-
żarnictwa, za co w 2016 roku 
uhonorowany został odznaką 
Za zasługi dla Związku Eme-
rytów i Rencistów RP.

Przyjaciel, nie unikał 
odpowiedzialności
Raz jeszcze oddajmy głos 

braniewskim strażakom, ko-
legom mł. bryg. Władysła-
wa Szczepanowicza.

— Pozostawi po sobie wspo-
mnienie rzetelnego, wytrwałe-
go i odpowiedzialnego szefa, 
żegnamy dziś strażaka, prze-
łożonego, ale również kolegę i 
przyjaciela — mówili strażacy 
podczas pożegnania odcho-
dzącego na emeryturę komen-
danta. — Nie unikał odpowie-
dzialności i wiedział, że tylko 
osobistym przykładem zachęci 
innych do ofiarnej służby. Stał 
na czele podczas najtrudniej-
szych akcji ratowniczych, jak 
chociażby pożar kościoła pw. 
św. Antoniego w Braniewie, 
czy hali w braniewskim bro-
warze. Gdy był młodszy był 
bramkarzem naszej drużyny 
piłkarskiej i reprezentował 
komendę w siatkówce, jak 
było trzeba to chwytał za ło-
patę, czy młotek. Najmłodsi 
strażacy o tym pewnie nie 
wiedzą, i pewnie nie uwierzą, 
ale był czas że komendant 
Szczepanowicz miał włosy na 
głowie. Jeśli porównać by jego 
służbę do roli filmowego po-
licjanta, to Władek zawsze był 
tym dobrym. Stworzył coś co w 
wojsku nazywa się z francuska 
„esprit de corps” – ducha ko-
leżeństwa, poczucie wspólno-
ty. Była to służba przynosząca 
chlubę i szacunek, zawsze dla 
dobra i bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu. Komendant 
zawsze stawiał na pierwszym 
miejscu człowieka, każdemu 
starał się pomóc i przez cały 
okres swojej służby starał się 
wpajać to nam – swoim pod-
władnym. Wszyscy wiemy, że 
komendant Szczepanowicz 
nie siedział za biurkiem, był w 
terenie, a  raczej zawsze tam, 
gdzie był potrzebny. Władku, 
zawyżyłeś poziom, ale też do-
brze nas wyszkoliłeś.

opr. Wojciech Andrearczyk

Władysław Szczepanowicz przez 30 lat był związany z braniewską Strażą Pożarną. Wręczona mu odznaka Honorowa 
za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest uwieńczeniem jego służby
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KONCERT DLA BABCI I DZIADKÓW NOWY CIĄGNIK JUŻ PRACUJE

FERIE ZIMOWE Z GRANICĄ ZAGAJE. ATRAKCJĄ PLENEROWY TRENING KUTIA – ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE

Mnóstwo pięknych życzeń, miłości i serdeczności popłynęło – tak w języku polskim, jak i ukraińskim 
– w kierunku babci i dziadków, którzy przybyli na koncert do Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie.

Występy naszych młodych 
lelkowskich artystów, 
piękny koncert Duetu 

Bez Tuszu i Retuszu wprowa-
dziły wyjątkowy nastrój, który 
udzielił się nam wszystkim 
— mówi wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski. — Irena 
Werbowa – jedna z babci obec-
na podczas koncertu – właśnie 
tego dni obchodziła swoje 
urodziny. Cała sala odśpiewała 
więc tradycyjne sto lat. Drogie 
Babcie, Drodzy Dziadkowie 
życzymy Wam dużo zdrowia, 
pociechy z wnuków i mnó-
stwo uśmiechu!

Inf. prasowa UG w Lelkowie Łukasz Skrzeszewski, wójt Gminy Lelkowo, podziękował najmłodszym za ich wspaniały występ

Babcie i dziadkowie otrzymali słodkie upominki

Nie mogło zabraknąć występów dzieci z sekcji w GCK Lelkowo

Na scenie popłynęły także piosenki w języku ukraińskim
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22 stycznia w gminie 
Lelkowo rozpoczęły się „Ferie 
zimowe z Granicą Zagaje”.

Na wspólną zabawę w czasie 
zimowej przerwy w szkole 
zapraszają trener Granicy 

Zagaje Jerzy Bukacki i wójt 
Gminy Lelkowo Łukasz Skrze-
szewski.

— Cieszę się, że nasi naj-
młodsi mieszkańcy gminy 
będą mogli spędzić w ciekawy 
sposób ferie — mówi wójt Łu-
kasz Skrzeszewski. — Granica 
Zagaje i jej trener Jerzy Bukac-
ki już po raz kolejny zadbali o 
to, aby nie zabrakło atrakcji w 
czasie wolnym od nauki.

Działania te nie byłyby moż-
liwe bez dofinansowania, jakie-
go gmina udzieliła Ludowemu 

Klubowi Sportowemu Granica 
Zagaje. W ubiegłym roku, w 
ramach zadania publicznego 
pod nazwą „Krzewienie kul-
tury fizycznej i sportu wśród 
mieszkańców Gminy Lelkowo 

i utrzymanie urządzeń sporto-
wych” Granica Zagaje otrzy-
mała aż 25 tys. złotych (o 20 
tys. więcej niż rok wcześniej).

— Dobra współpraca klubu 
i gminy owocuje już od daw-

na, a oferta na ferie jest tylko 
częścią tego, co realizujemy 
w ramach naszej działalności 
— mówi Jerzy Bukacki, trener 
Granicy Zagaje.

Inf. prasowa UG w Lelkowie
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Zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Lelkowie

Do gminy Lelkowo dotarł 
nowy ciągnik CASE IH 
FARMALL 100A, który 
przeznaczony został do 
użycia w Zakładzie Wodno-
Kanalizacyjnym w Lelkowie.

Nowy ciągnik zastąpił do-
tychczas wykorzystywa-
nego przez ZWK Ursusa, 

który ostatnio coraz częściej 
ulegał awariom, a czas jego 
świetności minął wiele 
lat temu.

— Nowy sprzęt pozwoli 
sprawniej realizować zadania 
wodociągów i będzie dobrze 
służył naszym mieszkańcom 
— mówi Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo. — Na-

tomiast dotychczasowy ciągnik 
będzie pełnił rolę pomocniczego 
przy drobniejszych zadaniach.

Wkrótce do ciągnika zosta-
nie dokupiona beczka i sprzęt 
WUKO. Koszt ciągnika to 
kwota niemal 290 tys. złotych. 
Gmina pozyskała na ten zakup 
100 procent finansowania z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020.

Należy dodać, że w ciągu 
ostatniego roku zakupiono do 
Gminy Lelkowo aż trzy nowe 
sprzęty za łączną kwotę nie-
mal 960 tys. złotych. Jest to 
koparko- ładowarka, ciągnik 
CASE IH FARMALL 90A 
wraz z pługiem śnieżnym oraz 
osprzętem i ciągnik CASE IH 
FARMALL 100A.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Robert Marciszewski, dyrektor Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego 
w Lelkowie symbolicznie odebrał nowy ciągnik od wójta 

Gminy Lelkowo Łukasza Skrzeszewskiego
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Kutia to tradycyjne spotkanie 
bożonarodzeniowe społecz-
ności ukraińskiej. W gminie 
Lelkowo odbyło się ono w 
Gminnym Centrum Kultury 

w Lelkowie i zgromadziło na 
wspólnym świętowaniu trzy 
pokolenia mieszkańców.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Kutia – wspólne śpiewanie, kosztowanie potraw i zabawa
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Po 5 latach od powstania na-
szego stowarzyszenia, po 3 
latach od przyjęcia pierw-
szej Strategii dla Pograni-

cza, po blisko 2 latach trudnych 
i partnerskich negocjacji – 
mamy to! — mówi Jakub Bor-
nus, wójt Gminy Braniewo. — 
Nasze stowarzyszenie zawarło 
porozumienie terytorialne z 
Samorządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
Otwiera ono drogę do realizacji 
długofalowych przedsięwzięć 
rozwojowych na Pograniczu. 

Podpisując porozumienie Za-
rząd Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego zobowiązał 
się do zabezpieczenia około 20 
mln euro w Programie FEWiM 

2021-2027 na cztery pogranicz-
ne projekty strategiczne.

Są nimi:
1) programy rozwoju kompe-

tencji kluczowych uczniów z 

Pogranicza (Młodzi Kreatywni);
2) Uniwersytet Ludowy Po-

granicza;
3) rozwój usług społecznych 

na terenie Pogranicza;

4) termomodernizacja kilku-
dziesięciu budynków użytecz-
ności publicznej na Pograniczu.

— Porozumienie terytorial-
ne stanowi bardzo silne zobo-

wiązanie dla Zarządu naszego 
Stowarzyszenia do sprawnej, 
skutecznej i terminowej realiza-
cji ww. przedsięwzięć — mówi 
Bornus. — Od dziś bierzemy 
większą odpowiedzialność wo-
bec mieszkańców za przyszłość 
i bezpieczny rozwój Pogranicza. 
Wchodzimy w nową erę, w któ-
rej będziemy nie tylko mówić, 
co jest ważne i potrzebne na Po-
graniczu, ale przede wszystkim 
będziemy to robić – we współ-
pracy z mieszkańcami, a także 
wszystkimi zainteresowanymi 
instytucjami oraz podmiotami 
społecznymi i gospodarczymi.

Z ramienia Zarządu Woje-
wództwa Warmińsko-Mazur-
skiego umowę podpisał mar-
szałek Marcin Kuchciński i 
wicemarszałkowie Sylwia Jaskul-
ska i Miron Sycz. Z ramienia 
Warmińsko-Mazurskich Samo-
rządów Pogranicza: prezes sto-
warzyszenia Marta Kamińska.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Nadchodzi czas działań! Są na to pieniądze!

Warmińskie Gody, czyli obrzędy, 
zwyczaje i zabawy świąteczne

Niemal 20 mln 
euro zostanie 
przeznaczone na 
projekty zaplanowane 
przez Stowarzyszenie 
Warmińsko-Mazurskie 
Samorządy Pogranicza

Enej z kolędami

Spotkanie konsultacyjne

W braniewskiej bazylice 
wystąpił zespół Enej. 
Muzycy zaprezento-

wali polskie i ukraińskie ko-
lędy i pastorałki i zaprosili 
zebranych do wspólnego ko-
lędowania.

Pięknym dopełnieniem tego 
wydarzenia był występ mło-
dzieży z sekcji wokalnej Bra-
niewskiego Centrum Kultury 
oraz zespołu Warmia Braniewo, 

który wspólnie z Enejem wy-
konał kilka tradycyjnych kolęd.

— To był wspaniały, świą-
teczny czas — mówi Jakub 
Bornus, wójt Gminy Braniewo. 
— Dziękujemy, że mogliśmy 
spędzić go wspólnie z Wami.

Organizatorzy wydarze-
nia: Urząd Gminy Braniewo, 
Urząd Miasta Braniewo oraz 
Braniewskie Centrum Kultury.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Członkowie zespołu Enej zaśpiewali kolędy 
w dwóch językach: polskim i ukraińskim
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Wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus wspól-
niez Łukaszem Skrze-

szewski, wójtem Gminy 
Lelkowoi przedstawicielami 
instytucjiz powiatu braniew-
skiego uczestniczyłw spotka-
niu konsultacyjnymw świetlicy 
wiejskiejw Lipowinie.

Konsultacje  dotyczy-
ły projektu zaktualizowa-
nej strategii Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskich Sa-
morządów Pogranicza oraz 
założeń projektów strategicz-
nych stowarzyszenia, które zo-
staną złożone do dofinansowa-
niaw programie FEWiM w roku 
2024. Inf. prasowa UGw Braniewie

Spotkanie zostało zorganizowa-
ne w imieniu zarządu i człon-
ków Stowarzyszenia Warmiń-
sko-Mazurskich Samorządów 
Pogranicza
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Na początku spotkania wójt 
Gminy Braniewo Jakub 
Bornus oraz wicedyrektor 

Szkoły Podstawowejw Lipo-
winie im. Wincentego Witosa 
Dorota Barańskai przewodni-
czący Rady Gminy Braniewo 
Stanisław Żołędziewski powi-
tali gości, rodziców, uczniów, 
pracownikówi sympatyków 
szkoły,a także złożyli spokoj-
nych, radosnych świąt Bożego 
Narodzenia oraz szczęśliwego 
Nowego 2024 Roku.

Komendant Hufca ZHPw Bra-
niewie harcmistrz Katarzyna 
Pawlickaw asyście harcerzyi zu-
chów uroczyście przekazała Be-
tlejemskie Światło Pokoju wra-
zz życzeniami świątecznymi.

W trakcie wydarzenia głos 
zabrał dyrektor Biura Regio-
nalnegow Elblągu Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego 
Edward Pietrulewicz oraz sta-
rosta Powiatu Braniewskiego 
Karol Motyka, którzy podkre-
ślili wartości związane ze świę-
tami Bożego Narodzenia oraz 
przekazali symboliczne świą-
teczno-noworoczne życzenia 
wszystkim uczestnikom.

Następnie uczniowie szkoły 
przygotowali „niebiańsko – 
piekielną rozgrywkę”, wpro-
wadzając wszystkich zebra-

nychw magicznyi pełen cudów 
czas świętowania. Tegoroczne 
przedstawieniew wykonaniu 
uczniówz SPw Lipowinie to 
historiaz dreszczykiem emocji 
– dwa obozy walcząo ważne in-
formacje, władzęi o... kołyskę. 
Całość przedstawienia uświet-
nił szkolny chór śpiewając tra-
dycyjne polskie kolędyi pasto-
rałki.

Tuż po obejrzeniu świątecz-
nego spektaklu rozpoczął się 

recital uczestników programu 
The Voice Kidsw wykonaniu: 
Mia Piaskowska, Basia Barań-
ska, Kornelia Markuszewska, 
Aleksander Ryś oraz Patry-
cja Moneta.

Po części oficjalnej odbyła się 
świąteczna degustacja potraw 
warmińskich przygotowanych 
przez lokalne Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz Środowiskowy 
Dom Samopomocyw Żela-
znej Górze.

Organizatorem wydarzenia 
był Urząd Gminy Braniewo 
oraz Szkoła Podstawowa im. 
Wincentego Witosaw Lipowi-
nie. Wydarzenie było współfi-
nansowane ze środków finan-
sowych Gminy Braniewo oraz 
przy wsparciu finansowym 
Centrum Edukacjii Inicjatyw 
Kulturalnychw Olsztynie.

W sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej 
w Lipowinie odbyły 
się Warmińskie Gody, 
czyli obrzędy, zwyczaje 
i zabawy związane 
z obchodami świąt 
Bożego Narodzenia.

Dzieci i młodzież wprowadzili zebranych w magiczny 
i pełen cudów czas świętowania

W wydarzeniu uczestniczyła liczna grupa mieszkańców 
gminy Braniewo i gości

PODZIĘKOWANIA
ORGANIZATORZY DZIĘKUJĄ:
-  uczniomi nauczycielom 

Szkoły Podstawowejw Li-
powinie im. Wincentego 
Witosa, którzy przez ostatni 
czas czynnie angażowali 
się w stworzenie tego 
największego świątecznego 
wydarzeniaw regionie,

-  Wiolecie Jaskólskiej, dyrek-
tor Centrum Edukacjii Inicja-
tyw Kulturalnychw Olszty-
nie, za udzielenie wsparcia 
finansowego tego wyda-
rzenia,

-  Środowiskowemu Domu Sa-
mopomocyw Żelaznej Górze, 
KGW „To My”z Lipowiny, 
KGW „Maciejki”z Macieje-
wa,, KGW „Słoneczne Gro-
nówko”z Gronówka, KGW 
„Zgodni”w Rusach, KGW 
„Nasze Krzewno” z Krzewna, 
KGW „Warmianki” z Żelaznej 
Góry za przygotowanie 
degustacji świątecznych 
potraw Warmińskich,

-  przybyłym gościom, 
rodzicomi mieszkańcom za 
obecność, wspólne spę-
dzenie tego wyjątkowego 
czasui kolędowanie.
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Zabawa Karnawałowa z okazji 
Dnia Babci i Dziadka

Wielki sukces kętrzyńskich 
MINI JEDYNECZEK!

Stand-up w KCK

Kętrzyńskie Mini Jedynecz-
ki zajęły II miejsce pod-
czas Międzynarodowego 

Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
im. ks. Kazimierza Szwarlika 
w kategorii dziecięce zespoły 
wokalne. Nagrodę ufundo-
wało Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego.  
W Będzinie dzieci z kętrzyń-
skiej SP1 wystąpiły też podczas 
Koncertu Galowego. Grand 
Prix festiwalu zdobyła Wojsko-
wa Orkiestra Żytomierskiego 
Wojskowego Instytutu im. Ser-
gija Korolowa. red

Kętrzyńskie Centrum Kul-
tury zaprasza na kolejny wie-
czór komediowy ze stand-

-up’em. Na scenie pojawi się 
Michał Kutek, który podzieli 
się z publicznością najnow-
szym programem pt. “Bilans 
żenady własnej”.

Michał Kutek, z wykształcenia 
prawnik, od trzech lat postępuje 
wbrew woli rodziców, coraz sil-
niej ciągnąc w stronę stand-upu. 
Michał prezentuje inteligentny 
humor i dobrze skonstruowane 
żarty. Cały czas szuka, głównie 

siebie na scenie. Nie należy do 
rozgorączkowanych, biegających 
po scenie spoconych „dzików”. 
Trochę w nim goryczy i rozcza-
rowania sobą oraz światem. Po-
doba mu się to. Aktywnie działa 
na scenie poznańskiej. Jest zo-
bywcą III miejsca na ostatnim 
Antrakt Stand-Up Festiwalu. 
Jest też członkiem grupy Stan-
d-Up Polska.

Komik wystąpi w Kętrzynie 
8 lutego (czwartek) o godz. 19. 
Organizatorzy zapowiadają też 
support. (kck)
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Choć styczeń bywa mroźny i szczypie w nos, każdemu robi się cieplej na sercu, kiedy nadchodzi 
święto wszystkich babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń i radości, który w Kętrzynie 

udało się połączyć z karnawałową zabawą.

Dla najlepiej przebranych 
dzieci były nagrody i słod-
kie upominki. 

Na początku wyjątkowy wy-
stęp przygotowały przedszko-
laki z kętrzyńskich przedszkoli 
„Mali Odkrywcy”, „Miś Usza-
tek” i „Malinka”. Mali artyści z 
przejęciem recytowali wiersze, 
śpiewali piosenki i tańczyli. Każ-
dy ich występ został nagrodzony 
wielkimi brawami. 

Rodzinne śpiewanie zapew-
niły też Mini Jedyneczki Doroty 
Gwardy, które niedawno wróciły 
z międzynarodową nagrodą. A 
Studio Wokalne „Sukces” na cze-
le z Agatą Dowhań i Mariuszem 
Garnowskim niezwykle barwnie 
i muzycznie podsumowało święto 
kętrzyńskich babć i dziadków.

Oprócz zabawy czekały także 
stoiska artystyczne. Dzieci two-
rzyły piękne, kolorowe laurki, 
malowały figurki, tworzyły ma-
gnesy. Każdy prezent otrzymany 
od ukochanych wnucząt na pew-
no spotkał się z radością senio-
rów. Nie zabrakło rodzinnej gry 
i zabawy z Kętrzyńskim Klubem 
Planszówkowym oraz malowania 
twarzy czy pamiątkowych zdjęć z 
fotobudki. Imprezę poprowadził 
Paweł Brzoza. Szczęśliwe i roz-
promienione twarze dziadków 
po raz kolejny potwierdzają jak 
ważna jest organizacja takich 
wydarzeń łączących pokolenia.

Wydarzenie finansowane 
ze środków Gminy Miejskiej 
Ketrzyn w ramach Gminne-
go Programu Profilaktyki i 
Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii 
dla Miasto Kętrzyn na lata 
2024-2025. (kck)
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KOMENDANT NA EMERYTURZE

Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej…

W uroczystości uczest-
niczył p.o. Warmiń-
sko-Mazurskiego 
Komendanta Wo-

jewódzkiego PSP st. bryg. 
Tomasz Ostrowski, były War-
mińsko-Mazurski Komen-
dant Wojewódzki PSP nad-
bryg. w stan. spocz. Tomasz 
Komoszyński, były zastępca 
Warmińsko-Mazurskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. w stan. spocz. Adam 
Jastrzębski, komendanci po-
wiatowi i miejscy z terenu wo-
jewództwa warmińsko-mazur-
skiego, przedstawiciele służb 
mundurowych z powiatu kę-
trzyńskiego, przedstawiciele 
samorządów, funkcjonariusze 
i pracownicy cywilni komendy 
powiatowej PSP w Kętrzynie, a 
także Orkiestra Dęta Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kętrzy-
nie i druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatu kę-
trzyńskiego.

Odchodzący na emeryturę st. 
bryg. mgr Tomasz Syguła służ-
bę w straży rozpoczął w 1994 r. 
jako słuchacz-kadet w Szkole 
Aspirantów Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu. Po ukoń-
czeniu szkoły (wrzesień 1996 
r.) podjął służbę stałą w Ko-
mendzie Rejonowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Ostród-
zie na stanowisku specjalisty 
ratownika. Od stycznia 1999 r. 
został przeniesiony do dalsze-
go pełnienia służby w Komen-
dzie Powiatowej PSP w Iławie, 
poczynając od stanowiska do-

wódcy zastępu, dowódcy sekcji 
w jednostce ratowniczo-gaśni-
czej poprzez inspektora, star-
szego inspektora, młodszego 
specjalisty, specjalisty w sekcji 
kwatermistrzowsko-technicz-
nej ostatecznie do kierownika 
sekcji kadrowo-organizacyjnej.

W 2001 r. ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną Towa-
rzystwa Wiedzy Powszechnej w 
Warszawie, Instytut Pedagogiki 
w Olsztynie na kierunku poli-
tologia w zakresie integracji 
europejskiej uzyskując tytuł 
licencjata, następnie w 2004 
r. ukończył Wyższą Szkołę im. 
Pawła Włodkowica w Płocku, 
Wydział Administracji na kie-
runku administracja w zakresie 
administracji publicznej uzy-
skując tytuł magistra. W 2012 
roku ukończył studia podyplo-
mowe w Wyższej Szkole im. 
Pawła Włodkowica w Płocku, 
Wydział Zarządzania, Instytut 

Kształcenia Podyplomowego w 
zakresie bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy. W 2017 r. ukończył 
studia podyplomowe w Wyż-
szej Szkole Policji w Szczyt-
nie, Wydział Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego w zakresie 
zarządzania kryzysowego oraz 
w 2021 r. ukończył studia po-
dyplomowe w Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej w Warsza-
wie, przeszkolenie zawodowe 
przygotowujące do zajmowania 
stanowisk związanych z kiero-
waniem działaniami ratowni-
czymi.

1 kwietnia 2022 r. został 
powołany  na stanowisko Za-
stępcy Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży 
Pożarnej w Mrągowie. Spra-
wował bezpośredni nadzór 
nad sprawami operacyjnymi, 
kwatermistrzowsko-technicz-
nymi, jak również Jednostką 
Ratowniczo-Gaśniczą. Od 

28 października tego samego 
roku przeniesiony do pełnie-
nia służby na stanowisku p.o. 
Komendanta Powiatowego 
w Komendzie Powiatowej w 
Kętrzynie. Niespełna miesiąc 
później powołany na stanowi-
sko Komendanta Powiatowe-
go w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Kętrzynie. Przez cały okres 
służby podnosił swoje kwa-
lifikacje zawodowe poprzez 
ukończenie szeregu szkoleń 
i kursów specjalistycznych w 
szczególności ukierunkowa-
nych w działaniach ratownic-
twa podwodnego.

St. bryg. Tomasz Syguła brał 
udział i dowodził wieloma ak-
cjami ratowniczo-gaśniczymi,  
podczas których zlikwidowano 
zagrożenie dla życia i mienia. 
18 czerwca 2022 r. koordyno-
wał bardzo trudnymi działania-
mi poszukiwawczymi 8-letniej 
dziewczynki, która znajdowała 
się pod powierzchnią wody w 
zatopionej łodzi motorowej na 
jeziorze Tałty w miejscowości 
Mikołajki. W maju 2023 roku 
został odznaczony Złotym Me-
dalem za Długoletnią Służbę. 
Na zakończenie strażackiej 
służby dziękujemy za krótki, 
lecz bardzo dobrze wykorzysta-
ny czas podczas służby w kę-
trzyńskiej Komendzie. Życzy-
my wszystkiego co najlepsze, a 
przede wszystkim zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności poza 
służbą w Państwowej Straży 
Pożarnej. (psp)

KĘTRZYN. Na sygnale
Emerytowany policjant zatrzymał pijanego 
kierowcę
Policyjny emeryt, jadący z Reszla do Kętrzyna, zauważył przed 
sobą peugeota, który nie trzymał prostej linii. Kierowca auta 
jechał całą szerokością drogi od jednej krawędzi jezdni do dru-
giej. Były funkcjonariusz powiadomił policji, że jadący przed nim 
może być nietrzeźwy. – W pewnym momencie obserwowany 
samochód nagle zjechał z jezdni na pobocze. Policyjny emeryt 
zatrzymał swój samochód, po czym podbiegł do kierowcy wyjął 
kluczyki ze stacyjki, aby uniemożliwić mu dalszą jazdę – przeka-
zuje st. asp. Ewelina Piaścik, rzeczniczka kętrzyńskiej policji. 
 Podczas rozmowy mężczyzna wyczuł wyraźną woń alkoholu z 
ust kierującego, z którym  podróżowało jeszcze dwóch pasaże-
rów. Policjanci z patrolu, który pojawił się na miejscu, skontrolo-
wali stan kierowcy peugeota. Badanie alkomatem wykazało, że 
39-latek poruszał się po drodze publicznej mając w organizmie 
ponad 2 promile. Po sprawdzeniu w policyjnej bazie okazało 
się też, że mężczyzna nie posiada uprawnień do kierowania 
pojazdami.
Teraz mężczyzna odpowie przed sądem za kierowanie po pija-
nemu. Za nieodpowiedzialne zachowanie grozi kara wysokiej 
grzywny oraz kara pozbawienia wolności do lat 3. Amator jazdy 
„na podwójnym gazie” nie uniknie również odpowiedzialności 
za kierowanie pojazdem bez uprawnień.
Policjanci apelują do wszystkich uczestników ruchu drogowego 
o rozwagę. –  Wsiadając za kierownicę bądźmy świadomymi 
użytkownikami dróg. Nietrzeźwy kierujący jest zagrożeniem dla 
siebie i innych uczestników ruchu drogowego. Reagujmy na nie-
bezpieczne zachowanie innych uczestników ruchu drogowego. 
Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych –  dodaje Ewelina 
Piaścik.

Kradła perfumy w drogerii
Kętrzyńscy policjanci zostali powiadomieni o kradzieży, do której 
doszło w jednej z drogerii na terenie miasta. – Z zebranego 
materiału wynika, że kobieta zabrała z półki sklepowej flakony z 
perfumami, przy kasie zapłaciła za jeden drobny kosmetyk, lecz 
nie za markowe zapachy warte kilkaset złotych – mówi st. asp. 
Ewelina Piaścik. 
Sprawcą okazała się 26-letnia mieszkanka Raciborza. Kobieta 
usłyszała już zarzut kradzieży perfum. Przyznała się do popeł-
nionego przestępstwa. Za kradzież może jej grozić kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

17-latka w szpitalu
Do groźnie wyglądającego zdarzenia drogowego doszło na 
trasie Kętrzyn-Linkowo. – Policjanci, którzy pracowali na miejscu 
zdarzenia ustalili, że kierujący passatem 21-latek na prostym od-
cinku drogi nie dostosował prędkości do warunków panujących 
na drodze, w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem 
zjechał na pobocze, a następnie do przydrożnego rowu, gdzie 
uderzył w przepust drogowy – informuje st. asp. Ewelina 
Piaścik.
Pojazdem podróżowała trójka pasażerów. W wyniku zderzenia 
obrażeń ciała doznała 17-letnia pasażerka, która została prze-
wieziona do szpitala w Biskupcu. Funkcjonariusze zbadali trzeź-
wość kierowcy – był trzeźwy. Kętrzyńscy policjanci wyjaśniają 
okoliczności i przyczyny tego zdarzenia.

12 stycznia w komendzie powiatowej kętrzyńskiej Straży Pożarnej odbyła się uroczystość pożegnania 
st. bryg. Tomasza Syguły – komendanta lokalnej PSP.

W asyście pocztu sztan-
darowego Warmiń-
s k o - M a z u r s k i e g o 

Oddziału Straży Granicznej 
odbyło się ślubowanie nowo 
przyjętych funkcjonariuszy 
SG. Podczas uroczystości ko-
mendant W-MOSG gen. bryg. 
SG Tomasz Zybiński wręczył 
odznaczenia i wyróżnienia 
funkcjonariuszom oraz pra-
cownikom oddziału.

Aż 23 nowych funkcjonariu-
szy SG ślubowało „…służyć 

wiernie Narodowi Polskiemu, 
mając zawsze na względzie 
interes państwa polskiego…
oraz strzec dobrego imienia 
służby, honoru i godności…”. 
Słowa roty przyjął komendant 
Warmińsko-Mazurskiego Od-
działu Straży Granicznej gen. 
bryg. SG Tomasz Zybiński.

– Komendant pogratulował 
ślubującym wstąpienia w sze-
regi naszej formacji i jedno-
cześnie podziękował, że jako 
miejsce służby wybrali War-

mińsko-Mazurski Oddział 
Straży Granicznej. Życzył po-
wodzenia podczas szkolenia i 
sukcesów w realizacji zadań 
służbowych – podumowuje mjr 
SG Mirosława Aleksandrowicz, 
rzecznik W-MOSG.

W trakcie uroczystości ko-
mendant wyróżnił funkcjona-
riusza z PSG w Grzechotkach 
brązowym medalem za zasługi 
dla Straży Granicznej. Pięciu 
funkcjonariuszy i pracownik 
otrzymało Emblematy Pamiąt-

kowe Warmińsko-Mazurskiego 
Oddziału Straży Granicznej. 
Nagrody rzeczowe odebrały 
kolejne trzy osoby. Komen-
dant W-MOSG pogratulował 
też pracownikowi z Wydziału 
Techniki i Zaopatrzenia za 
45 lat pracy zawodowej. Akty 
mianowania na pierwszy sto-
pień w korpusie podoficerów 
z rąk gen. bryg. SG Tomasza 
Zybińskiego otrzymało 28 
funkcjonariuszy SG.

(wmosg)
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